Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 011 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023, conforme
vagas disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

✓ CARGO: PEB - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES INICIAIS

DATA: 03/10/2023
HORA:  09h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Pedro II n.º 223, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

80º ROSILEIA DOS SANTOS FERREIRA IVO

81º Tamara Aparecida Sabadini

82º Regiane Cristina Resende Vieira

83º Lívia Gabriela de Souza Pimentel

84º Erica Silva de Lacerda

85º Vanessa Maria Soares da Rocha

86º Maria Aparecida de Souza Machado

87º Vera Lucia Gomes de oliveira

88º Sônia  Aparecida saturnino

89º ROSILEIA PEGO DO AMARAL DIAS

✓ CARGO: ESPECIALISTA DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PEDAGOGO

DATA: 03/10/2023
HORA:  09h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Pedro II n.º 223, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

84º Gustavo Martins Krull

85º PAULO RODINEI PAIXÃO

86º Vera Aparecida Marques Soares

87º Eunice Antônia do Carmo

88º Silvania da Luz Pontes

89º Cristina Fernandes

90º Nilma Amâncio da Silva

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

91º Girlaine Miller Silva Coutinho

92º CARLA BERBERT DUTRA ROCHA

93º ADRIANA FONSECA DE AGUIAR

Sabará, 29 de setembro de 2023.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br